Deutsch 1—K.12: Wortschatzquiz 12.1

1.

the chemistry room
the bathroom

the teacher’s room
the main office

the gymnasium

the computer lab

the ground floor

der Chemieraum, “-e
die Toilette, -n

das Lehrerzimmer, -
das Sekretariat, -e

die Sporthalle, -n

der Computerraum, “-e

das Erdgeschoss, -e
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1.

the place

the step

up the stairs
down the stairs
togoto
friendly

straight ahead

der Ort, -e

die Treppe, -n

die Treppe hoch

die Treppe runter
hingehen, er geht ... hin
freundlich

geradeaus
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1.

the wall

to lie

the floor

the sheet of paper
the test

the grade

to get, to receive

die Wand, “-e

liegen

der Boden, “-

das Blatt, “-er

die Klassenarbeit, -en
die Note, -n

bekomment

10.

11.

12.

13.

14.

10.

11.

12.

13.

14.

10.

11.

12.

13.

14.

the 1" floor  der erste Stock

the expert der Experte, -n / die Expertin, -nen
the experiment das Experiment, -e

to chat guatschen

torun, torace rennen

to sweat schwitzen

the chief, boss der Chef, -s / die Chefin, -nen

the bag, book bag die Tasche, -n

the box die Schachtel, -n

the keyboard das Keyboard, -s

the soda can die Coladose, -n

the drum die Trommel, -n

the baseball cap die Baseballkappe, -n
to hang hangen

the best der/die/das Beste, -n
bad schlecht

strange, bizarre kommisch
immediately sofort

the chocolate bar die Tafel (, -n) Schokolade
the come over to herkommen

the news die Nachricht, -en



